] UNIVERSITAT HOHENHEIM

Studierendenstatistik

Sommersemester 2011




UNIVERSITAT HOHENHEIM

STUDIERENDENSTATISTIK

Sommersemester 2011

Impressum gem. 8§ 8 Landespressegesetz
Herausgeber: Universitat Hohenheim
Redaktion: Rektoramt
Berichtswesen, Andrea Unger
Schloss Hohenheim, 70599 Stuttgart
Druck: Hausdruckerei der Universitat
Bild: Neubau beim Sportplatz




UNIVERSITAT HOHENHEIM Sommersemester 2011
Stand: 16. Juni 2011

STUDIERENDENSTATISTIK
Inhaltsverzeichnis Seite
VOO KUNG e 0
_Erlauterungen und Definitionen
KUz S N D
_Gesamtiibersicht der Immatrikulierten: nach Fach-Semestern im 1. Studiengang und 1. Studienfach . 10=12
__________________________________________________ nach Hochschul-Semestern im 1. Studiengang und 1. Studienfach ____ .. ___________...........13=15
Studierende nach 1. Studiengang untergliedert nach Fakultaten: Studienanfangende, Rickgemeldete, Beurlaubte, 16 -18
__________________________________________________ sowie Studierende nach Herkunft und Bildungsinlanderfinnen
_Altersstruktur der Studierenden nach Geschlecht 19
_Studienfachbelegung nach angestrebter Abschlussprifung und Fachsemestern: o ........20=73
___..alle Studienfacher zusammengefasst 21
_____ Agrarbiologie - BaChelOr e 22
_____ Agrarbiologie - Diplom .28
_____ Agrarbiologie - Master e 2R
_____ Agrarwissenschaften - Bachelor .25
_____ Agrarwissenschaften - Master .. 26
_____ Agrarwissenschaften - Promotionsstudiengang 20
_____ AN USINESS - M T ... 28
_____ Agricultural Sciences in the Tropics and Subtropics - Master 29
_____ Allgemeine Agrarwissenschaften - Diplom ... 30,
. Biologie - Bachelor 31
Biologie - Diplom 32



UNIVERSITAT HOHENHEIM Sommersemester 2011
Stand: 16. Juni 2011
STUDIERENDENSTATISTIK

Inhaltsverzeichnis Seite
_Studienfachbelegung nach angestrebter Abschlussprifung und Fachsemestern (Fortsetzung): . ___.____..............20=73
__._Biologie - Lehramt an Gymnasien 34
L COD S CIENCeS - MO e 35.
L EBconOmiCs - M el ] 36
_..._Empirische Kommunikationswissenschaft — Master S 37.
___._Environmental Protection and Agricultural Food Production (ENVIROFOOD,) - Master 3 38
_..._Environmental Science - Soil, Water and Biodiversity - Master S 39,
___Enzym-Biotechnologie - Master 40
o Erdsystemwissenschalt - Master e 41
o Emahrungsmedizin - Master 42
. Emahrungswissenschaft - Bachelor e 43
___Emahrungswissenschaft - Diplom 44
_....International Business and Economics - Master 45
o dournalistik - AutbaU. 46
. Kommunikationsmanagement - Master e a7,
_____Kommunikationswissenschaft - Bachelor 48
. Kommunikationswissenschaft - Diplom e 49
_____Lebensmittelchemie - Staatsexamen ) 30
. Lebensmitteltechnologie - DipIOM e 51,
_____Lebensmittelwissenschaft und Biotechnologie - Bachelor ) 52
_....Lebensmittelwissenschaft und —technologie - Master 23,
o Management — Master o4
.....Molekulare Ernahrungswissenschaft - Master e 55
_____Nachwachsende Rohstoffe und Bioenergie - Bachelor 26



UNIVERSITAT HOHENHEIM Sommersemester 2011
Stand: 16. Juni 2011
STUDIERENDENSTATISTIK

Inhaltsverzeichnis Seite
_Studienfachbelegung nach angestrebter Abschlussprifung und Fachsemestern (Fortsetzung): . 20-73
____Nachwachsende Rohstoffe und Bioenergie - Master 57
____Organic Agriculture and Food Systems - Master 58
____Organic Food Chain Management - Master 59
____Physik/ sonstige Naturwissenschaften ... 60
____Sustainable Agriculture and Watershed Management - Master | 61
___Sozialékonomie - Dipom 62
,,,,, Wirtschaftsinformatik - Bachetor ... ... 63
,,,,, Wirtschaftsinformatik - Master b4
,,,,, Wirtschaftspadagogik - Diplom ... 65
,,,,, Wirtschaftswissenschaften - Dipom ... 66
_____ Wirtschaftswissenschaften - Agrar6konomie - Diplom ... 6T
,,,,, Wirtschaftswissenschaften - Sozialmanagement - bipom ... 68
,,,,, Wirtschaftswissenschaften mit agrarokonomischem Profil - Bachetor ... 69
,,,,, Wirtschaftswissenschaften mit 6konomischem Wahlprofil - Bachetor ... ... 70
,,,,, Wirtschaftswissenschaften mit sozialokonomischem Profil - Bachelor ... 71
,,,,, Wirtschaftswissenschaften mit wirtschaftspadagogischem Profil - Bachetor ... 72
,,,,, Wirtschaftswissenschaftliches Lehramt - Master ... 713
_Studienfachbelegung nach angestrebter Abschlussprifung: alle Studiengange zusammengefasst ... 74-78
____Studierende internationaler Herkunft 1. nach Fachsemestern................ . 75
... 2nachHochschulsemestern 76

Studierende deutscher Herkunft 1. nach Fachsemestern 77



UNIVERSITAT HOHENHEIM Sommersemester 2011
Stand: 16. Juni 2011

STUDIERENDENSTATISTIK

Inhaltsverzeichnis Seite
_Studierende nach Nationalitat (deutsche Studierende nach Bundesland ihrer Herkunft) und Studienfach ... 79-94
____Studierende deutscher Herkunft nach Bundesland und Studienfach ... ... 80-82
____Studierende internationaler Herkunft nach Nationalitat und Studienfach je Kontnent ... 83-94
... BUOPQ ... 83-85
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Amerika ... 86-88
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Afrka . 89-91

Asien 92 -94



6
Vorbemerkung

Die vorliegende Studierendenstatistik ist eine Auswertung der aktuellen Studierenden-Datenbank. In dieser sind alle ordentlich Studierenden,
welche sich bis zum 15. Dezember 2010 zurtickgemeldet oder neu immatrikuliert haben, erfasst.

Die Zuverlassigkeit der Daten kann durch unvollstindige oder falsche Angaben der Studierenden beeintrachtigt sein. Durch
Plausibilitatskontrollen wurde versucht, eventuelle Fehler zu bereinigen. Eine Garantie fur die 100%ige Richtigkeit kann jedoch nicht
ubernommen werden.

Die vorliegende Statistik soll moglichst allen Anforderungen der Benutzerinnen und Benutzer gerecht werden. Deshalb werden Anderungs- oder
Erweiterungsvorschlage beztglich Inhalt und Layout jederzeit gerne entgegengenommen.

Seit Wintersemester 2001/02 wird in gemeinsamer Tragerschaft mit der Universitat Stuttgart der Bachelor - Studiengang Wirtschafts-
informatik angeboten. Die Immatrikulationen erfolgen an der Universitat Stuttgart, die Studierenden sind auch ordentliche Studierende der
Universitdt Hohenheim, werden jedoch nicht in der Hohenheimer Datenbank gefuhrt. In den nachfolgenden Statistiken werden sie deshalb
nachrichtlich erwahnt.



Erlauterungen und Definitionen

In den einzelnen Statistiken sind alle ordentlich Studierenden berlcksichtigt, die zum angegebenen Stichtag eingeschrieben sind. Dazu gehdéren:

1. Rickgemeldete

2. Neuimmatrikulierte

aufgeteilt in:

Fachsemester

Hochschulsemester

Studierende, die das Studium an der Universitdt Hohenheim - in der Regel in demselben Studiengang wie im Vorsemester -
fortsetzen.

Studierende, die sich im Auswertungssemester neu an der Universitdt Hohenheim eingeschrieben haben;
Erstimmatrikulierte: Studierende, die sich erstmals an einer Hochschule in der Bundesrepublik Deutschland einschreiben
und zuvor auch nicht an einer Hochschule der ehemaligen DDR eingeschrieben waren

(1. Hochschulsemester).

Ubrige Neuimmatrikulierte: Studierende, die bereits in der Bundesrepublik Deutschland studiert haben und nach
Studienunterbrechung, abgeschlossenem Erststudium oder Hochschulwechsel sich erneut einschreiben.

Anzahl der Semester, die in demselben Studienfach mit demselben Studienabschluss verbracht werden, einschl. eventuell
angerechneter Semester, jedoch ohne Urlaubssemester.

Anzahl der Semester, die an einer Hochschule in der Bundesrepublik Deutschland verbracht wurden - inkl. Urlaubssemester.
Hierzu zahlen auch Semester an Fach-, Gesamt-, Kunst-, Musik- und Padagog. Hochschulen (u.a.).

Kriterium der Studienanfangenden der Universitat Hohenheim ist die Einschreibung in das 1. Fachsemester in einen Studiengang. Darunter befinden sich
sowohl Neu- als auch Erstimmatrikulierte, sowie Rickgemeldete in den Masterstudiengéngen bei gleichzeitiger Einschreibung.

Zweitimmatrikulierte (Studierende, die an einer weiteren Hochschule in der Bundesrepublik Deutschland immatrikuliert sind), Beurlaubte, eingeschriebene
Promovierende sowie Zeitstudierende (Studierende internationaler Herkunft, die ein befristetes Studium - in der Regel 2 Semester - ohne Abschluss
betreiben) sind in allen Zahlen enthalten, sofern sie nicht gesondert ausgewiesen werden.

Kontaktstudierende nach § 48 Abs. 4 und Abs. 6 UG sind Studierende, die fir ein Promotionsstudium vor der endgtiltigen Zulassung eine Kenntnisprifung
ablegen mussen. Bildungsinlander/innen sind Studierende internationaler Herkunft mit einer deutschen Hochschulzugangsberechtigung.

Soweit nicht anders bezeichnet, handelt es sich bei den einzelnen Tabellen um ,Fallstatistiken”, d.h. Studierende, die ein Parallelstudium betreiben (bspw.
sowohl Biologie, als auch Agrarbiologie studieren), werden in beiden Studiengangen jeweils in dem Fachsemester gezahlt, in dem sie sich zur Zeit befinden.

Bei den sogenannten ,Kopfstatistiken" werden alle Studierende nur einmal gezahlt, und zwar in dem Studiengang mit dem 1. Studienfach, in das sie sich
zuerst eingeschrieben haben.






Universitat Hohenheim Sommersemester 2011

Stand: 16.6.2011

Kurzibersicht (Kopfstatistik)

Studierende Alle Studierende Deutsche Herkunft Internationale Herkunft

Gesamt | weibl. mannl. Gesamt weibl. méannl. aus [Gesamt weibl. 'mannl. Bildungs-

Baden- inlander/
% % % Wirtt. % -innen %

Gesamtzahlen 8050 4520 56,1 3530 43,9 7078 87,9 3974 3104 6456 972 12,1 546 426 328 41
davon:
RUCkgemeldete 7788 4376 56,2/ 3412 43,8 6898 88,6/ 3875 3023 6297 890 11,4 501 389 324 4,2
Neuimmatrikulierte (Ubrige) 162 88 543 74 457 135 833 75 60 123 27 16,7 13 14 4 2,5
Erstimmatrikulierte 100 56 56,0 44 44,0 45 45,0 24 21 36 55 55,0 32 23 0,0
darunter:
immatrikulierte Promovierende 376 193 51,3 183 48,7 249 66,2 129 120 224 127 33,8 64 63 3 0,8
Zeitstudierende 96 53 55,2 43 44,8 2 2,1 1 1 1 94 97,9 52 42 0,0
Beurlaubte 521 297 57,0 224 43,0 442 84,8 244 198 402 79 15,2 53 26 43 8,3
Parallelstudium 16 5 31,3 11 68,8 14 87,5 4 10 11 2 15,2 1 1 0,0
Zweitimmatrikulierte 114 94 82,5 20 17,5 113 99,1 93 20 113 1 0,9 1 1 0,9
nachrichtlich: Gasthorende 29

nicht immatrikulierte Promovierende 814

Studierende der Wirtschaftsinformatik B. Sc. 108

Prozente: jeweils bezogen auf die Gesamtsumme (erste Spalte)




10

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011

Stand: 16.6.2011

Gesamtubersicht der Studierenden nach Fachsemester im 1. Studiengang und 1. Studienfach (Kopfstatistik)

1. Studiengang STUDIERENDE IM FACHSEMESTER" Summe darunter:

1. Studienfach Zeit- Imm.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | >14 stud. |Prom.

Gesamt - alle Fakultaten 333 | 2697 325 1881 | 283 1120 190 | 237 115 270 | 197 @ 207 68 44 83 8050 67 283

Agrarbiologie B.Sc. 2 83 2 79 5 83 1 4 259

Agrarbiologie Dipl.z) 4 8 5 3 4 3 5 29 45 19 17 3 2 16 163 28

Agrarbiologie M.Sc. 3 23 26

Agrarwissenschaften B.Sc. 103 242 46 186 39 142 30 18 3 1 1 2 813 59

Agrarwissenschaften M.Sc. 59 127 49 81 40 21 19 9 5 6 4 1 1 1 423 163

Agribusiness M.Sc. 12 32 16 24 8 3 1 1 97

Agricultural Sciences in the Tropics and Subtropics M.Sc. 22 4 20 2 3 51

Allg. Agrarwissenschaften Dipl. ? 1 1

Crop Sciences M.Sc. 3 24 2 6 35

Enviromental Protection and Agricultural Food Production M.Sc. 1 30 1 18 1 1 52

Enviromental Science- Soil, Water and Biodiversity M.Sc. 9 10 1 20

Nachwachsende Rohstoffe und Bionenergie B.Sc. 2 181 1 126 6 72 2 25 415

Nachwachsende Rohstoffe und Bionenergie M.Sc. 6 21 27

Sustainable Agriculture and Watershed Management M.Sc. 5 8 13

Organic Food Chain Management M.Sc. 3 2 24 4 3 1 37

Organic Agriculture and Food Systems M.Sc. 1 34 35

Fakultat Agrarwissenschaften 201 839 136 577 109 329 57 61 37 52 25 19 4 3 18 2467 59 191




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011

Stand: 16.6.2011

Gesamtubersicht der Studierenden nach Fachsemester im 1. Studiengang und 1. Studienfach (Kopfstatistik)

1. Studiengang STUDIERENDE IM FACHSEMESTER" Summe darunter:

1. Studienfach Zeit- Imm.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | >14 stud. |Prom.

Gesamt - alle Fakultaten 333 | 2697 325 1881 | 283 1120 190 | 237 115 270 | 197 @ 207 68 44 83 8050 67 283

Biologie B.Sc. 3 71 82 2 48 1 207 2

Biologie Dipl.? 10 2 6 6 5 3 3 3 4 37 1 12 1 4 97 37

Biologie M.Sc. 29 29

Biologie Lehramt an Gymnasien 14 3 25 3 20 3 16 3 12 5 5 2 1 1 113

Enzym- Biotechnologie M.Sc. 2 14 16

Erdsystemwissenschaft M.Sc. 7 7

Ernéhrungsmedizin M.Sc. 1 21 22

Ernéhrungswissenschaft B.Sc. 3 89 5 49 1 a7 4 3 201 1

Erndhrungswissenschaft Dipl.z) 3 4 2 2 1 3 2 15 33 6 15 1 2 4 93 18

Lebensmittelchemie Staatsex. 2 1 4 14 7 24 2 21 2 8 2 2 89 11

Lebensmitteltechnologie Dipl.? 3 6 6 4 1 4 24 25 18 25 7 1 7 131 1 19

Lebensmittelwissenschaft und Biotechnologie B.Sc. 4 89 73 5 59 1 4 235 4

Lebensmittelwissenschaft und -technologie M.Sc. 8 26 34

Molekulare Ernahrungswissenschaft M.Sc. 19 19

Physik / sonstige Naturwissenschaften 2 1 1 1 1 1 7 7

Fakultat Naturwissenschaften 41 388 20 248 23 194 21 57 48 128 32 65 10 7 18 1300 8 92

11




12

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011

Stand: 16.6.2011

Gesamtubersicht der Studierenden nach Fachsemester im 1. Studiengang und 1. Studienfach (Kopfstatistik)

1. Studiengang STUDIERENDE IM FACHSEMESTER" Summe darunter:
1. Studienfach Zeit- Imm.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | >14 stud. |Prom.
Gesamt - alle Fakultaten 333 | 2697 325 1881 | 283 1120 190 | 237 115 270 | 197 @ 207 68 44 83 8050 67 283
Economics M.Sc. 5 40 5 19 69
Empirische Kommunikationswissenschaft M.Sc. 1 18 1 12 32
International Business and Economics M.Sc. 6 48 8 26 88
Journalistik Aufbau® 1 1 6 2 2 2 2 16
Kommunikationsmanagement M.Sc. 2 32 3 15 52
Kommunikationswissenschaft B.Sc. 102 3 93 17 43 4 2 264
Kommunikationswissenschaft Dipl.? 2 1 1 4 1 2 4 15 7 4 2 1 44
Management M.Sc. 32 245 84 115 476
Sozialékonomie Dipl.? 1 4 1 6
Wirtschaftsinformatik M.Sc. 26 2 21 6 11 1 67
Wirtschaftspadagogik DipI.HdIZ) 1 2 1 2 4 9 12 10 4 8 53
Wirtschaftswissenschaften Dipl.z) 8 6 11 24 14 6 3 4 10 63 112 101 41 30 35 468
Wirtschaftswissenschaften - Agrarékonomie Dipl? 1 1 2
Wirtschaftswissenschaften - Sozialmanagement Dipl? 1 7 2 1 1 12
Wirtschaftswissenschaften - agrarékonomisches Profil B.Sc? 2 16 1 12 3 2 36
Wirtschaftswissenschaften - 6konomisches Wahlprofil B.Sc. 26 648 34 544 95 434 81 88 13 4 1967
Wirtschaftswissenschaften - sozialdkonomisches Profil B.Sc. 125 2 33 9 31 9 11 220
\évlisrtcsjchaftswissenschaften - wirtschaftspadagogisches Profil 2 100 2 78 6 52 10 10 1 1 262
Wirtschaftswissenschaftliches Lehramt M.Sc. 7 79 10 53 149
Fakultat Wirtschafts- und Sozialwissenschaften 91 1470 169 @ 1056 151 597 112 119 30 90 140 123 54 34 47 4283
nachrichtlich:. Wirtschaftsinformatik B.Sc. 108 Studierende Yinklusive Beurlaubte, Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende

2 auslaufende Studiengéange




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011

Stand: 16.6.2011

Gesamtubersicht der Studierenden nach Hochschulsemester im 1. Studiengang und 1. Studienfach (Kopfstatistik)

1. Studiengang STUDIERENDE IM HOCHSCHULSEMESTER? Summe darunter:

1. Studienfach Zeit- Imm.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | >14 stud. |Prom.

Gesamt - alle Fakultaten 101 1673 @ 101 H 1398 142 1159 @ 100 898 141 = 830 115 605 86 270 @ 431 8050 88 284

Agrarbiologie B.Sc. 73 2 63 7 79 3 19 1 5 1 3 1 2 259

Agrarbiologie Dipl.z) 1 8 44 13 42 5 12 38 163 28

Agrarbiologie M.Sc. 21 1 2 1 1 26

Agrarwissenschaften B.Sc. 69 216 35 168 37 147 27 50 10 21 6 8 4 4 11 813 59

Agrarwissenschaften M.Sc. 3 29 5 30 4 13 16 66 23 67 22 48 14 17 66 423 163

Agribusiness M.Sc. 3 3 4 3 1 1 15 4 19 6 18 4 5 11 97

Agricultural Sciences in the Tropics and Subtropics M.Sc. 14 14 3 1 3 6 2 4 2 2 51

Allg. Agrarwissenschaften Dipl. ? 1 1

Crop Sciences M.Sc. 10 3 11 1 9 1 35

Environmental Protection and Agricultural Food Production M.Sc. 23 1 17 1 2 4 1 2 1 52

Environmental Science - Soil, Water and Biodiversity M.Sc. 5 2 1 1 7 1 1 2 20

Nachwachsende Rohstoffe und Bionenergie B.Sc. 148 5 112 5 78 5 29 7 6 6 5 3 6 415

Nachwachsende Rohstoffe und Bionenergie M.Sc. 16 1 5 1 2 2 27

Sustainable Agriculture and Watershed Management M.Sc. 3 6 1 1 1 1 13

Organic Food Chain Management M.Sc. 19 8 1 2 1 2 1 1 2 37

Organic Agriculture and Food Systems M.Sc. 17 1 6 2 5 1 2 1 35

Fakultat Agrarwissenschaften 75 538 57 433 58 331 54 243 59 198 60 135 32 48 146 2467 59 191

13




Universitat Hohenheim

14

Sommersemester 2011

Stand: 16.6.2011

Gesamtubersicht der Studierenden nach Hochschulsemester im 1. Studiengang und 1. Studienfach (Kopfstatistik)

1. Studiengang STUDIERENDE IM HOCHSCHULSEMESTER? Summe darunter:
1. Studienfach Zeit- Imm.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | >14 stud. |Prom.

Gesamt - alle Fakultaten 101 1673 @ 101 H 1398 142 1159 @ 100 898 141 = 830 115 605 86 270 @ 431 8050 88 284
Biologie B.Sc. 1 61 4 78 2 42 3 6 5 1 1 2 1 207

Biologie Dipl.? 1 1 1 34 2 19 3 11 25 97

Biologie M.Sc. 1 22 5 1 29

Biologie Lehramt an Gymnasien 10 17 1 26 17 2 16 14 4 6 113

Enzym- Biotechnolige M.Sc. 9 2 4 1 16
Erdsystemwissenschaft M.Sc. 4 1 1 1 7
Ernéhrungsmedizin M.Sc. 2 1 14 2 3 22
Ernéhrungswissenschaft B.Sc. 1 76 4 51 2 44 5 10 3 2 1 1 1 201
Erndhrungswissenschaft Dipl.z) 1 1 37 25 3 8 18 93
Lebensmittelchemie Staatsex. 1 12 26 23 9 1 8 9 89
Lebensmitteltechnologie Dipl.z) 1 3 1 1 2 2 46 41 1 13 20 131
Lebensmittelwissenschaft und Biotechnologie B.Sc. 3 80 2 72 3 59 3 11 1 1 235
Lebensmittelwissenschaft und -technologie M.Sc. 1 26 5 2 34

Molekulare Ernahrungswissenschaft M.Sc. 1 15 2 1 19

Physik / sonstige Naturwissenschaften 1 1 1 2 2 7

Fakultat Naturwissenschaften 7 238 11 220 11 186 12 161 15 181 2 115 12 47 82 1300




Universitat Hohenheim

Sommersemester 2011

Stand: 16.6.2011

Gesamtlbersicht der Studierenden nach Hochschulsemester im 1.

Studiengang und 1. Studienfach (Kopfstatistik)

1. Studiengang STUDIERENDE IM HOCHSCHUL SEMESTER” Summe darunter:
1. Studienfach Zeit- Imm.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | >14 stud. |Prom.
Gesamt - alle Fakultaten 101 1673 @ 101 H 1398 142 1159 @ 100 898 141 = 830 115 605 86 270 @ 431 8050 88 284
Economics M.Sc. 19 2 6 1 10 3 20 1 4 1 2 69
Empirische Kommunikationswissenschaft M.Sc. 1 1 9 3 14 2 1 1 32
International Business and Economics M.Sc. 15 1 7 4 5 1 13 3 25 3 6 3 2 88
Journalistik Aufbau® 1 2 13 16
Kommunikationsmanagement M.Sc. 1 16 3 21 6 1 2 2 52
Kommunikationswissenschaft B.Sc. 89 2 84 5 54 2 18 2 3 1 3 1 264 2
Kommunikationswissenschaft Dipl.z) 1 19 5 10 9 44 13
Management M.Sc. 1 9 9 2 134 23 230 21 29 7 8 3 476
Sozialékonomie Dipl.?) 3 2 1 6 1
Wirtschaftsinformatik M.Sc. 1 1 5 2 7 2 19 3 14 6 4 3 67
Wirtschaftspadagogik DipI.HdIZ) 1 14 1 16 21 53 3
Wirtschaftswissenschaften Dipl.z) 1 1 1 1 4 3 223 13 113 108 468 76
Wirtschaftswissenschaften - Agrarékonomie Dipl? 1 1 2
Wirtschaftswissenschaften - Sozialmanagement Dipl? 8 1 1 2 12
Wirtschaftswissenschaften - agrarékonomisches Profil B.Sc? 11 16 1 6 1 1 36
Wirtschaftswissenschaften - 6konomisches Wahlprofil B.Sc. 18 575 14 519 33 476 22 206 15 55 8 12 3 3 8 1967 27
Wirtschaftswissenschaften - sozialdkonomisches Profil B.Sc. 108 6 33 3 35 4 22 3 2 1 3 220
\évlisrtcsjchaftswissenschaften - wirtschaftspadagogisches Profil 87 4 7 2 50 1 31 6 5 2 1 2 262
Wirtschaftswissenschaftliches Lehramt M.Sc. 2 3 3 10 3 22 3 52 2 10 3 8 28 149
Fakultat Wirtschafts- und Sozialwissenschaften 19 897 33 745 73 642 34 494 67 451 53 355 42 175 203 4283 29 93

nachrichtlich:.

Wirtschaftsinformatik B.Sc. 108 Studierende

2 auslaufende Studiengéange

15

Y inklusive Beurlaubte, Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende




Universitat Hohenheim

16

Somm

ersemester 2011

Stand: 16.6.2011

Studierende nach dem 1. Studiengang im 1. Studienfach (Kopfstatistik)

nach Fakultaten aufgeschlisselt 1

1. Studiengang

Alle Studierende

Deutsche Herkunft

Internationale Herkunft

1. Studienfach Studienanfangende |Rickge- [Beur- Bildungsin-
Gesamt [weibl. mannl. meldete |laubte |Gesamt |weibl. mannl. [Gesamt |weibl. mannl. [l&nder/innen

Summe - alle Fakultaten 7951 67 59 7788 521 6980 3974 3006 971 545 426 328

Agrarbiologie B.Sc. 259 259 6 253 164 89 6 3 3 3

Agrarbiologie Dipl.z) 163 159 14 158 111 a7 5 3 2 2

Agrarbiologie M.Sc. 26 3 23 26 20 6

Agrarwissenschaften B.Sc. 813 33 33 712 50 730 407 323 83 43 40 17

Agrarwissenschaften M.Sc. 423 16 16 372 14 265 141 124 158 69 89 1

Agribusiness M.Sc. 97 6 3 88 10 81 34 47 16 13 3 1

Agricultural Sciences in the Tropics and Subtropics M.Sc. 51 51 2 20 13 7 31 12 19

Allg. Agrarwissenschaften Dipl. 2 1 1 1 1 1

Crop Sciences M.Sc. 35 35 3 19 8 11 16 2 14

'\E/Irzgf)nmental Protection and Agricultural Food Production 52 51 5 9 3 6 43 13 30

Environmental Science - Soil, Water and Biodiversity M.Sc. 20 20 1 12 8 4 8 4 4

Nachwachsende Rohstoffe und Bionenergie B.Sc. 415 415 6 403 142 261 12 6 6 11

Nachwachsende Rohstoffe und Bionenergie M.Sc. 27 2 3 22 1 25 3 22 2 2 2

Sustainable Agriculture and Watershed Management M.Sc. 13 1 4 8 4 1 3 9 3 6

Organic Food Chain Management M.Sc. 37 37 3 9 7 2 28 19 9

Organic Agriculture and Food Systems M.Sc. 37 34 19 11 8 18 12 6

Summe Fakultat Agrarwissenschaften 2469 61 59 2287 113 2034 1074 960 435 202 233 37




Universitat Hohenheim

Sommersemester 2011

Stand: 16.6.2011

Studierende nach dem 1. Studiengang im 1. Studienfach (Kopfstatistik)

nach Fakultaten aufgeschlisselt 1

1. Studiengang

Alle Studierende

Deutsche Herkunft

Internationale Herkunft

1. Studienfach Studienanfangende |Ruckge- |Beur- Bildungsin-
Gesamt [weibl. mannl. meldete |laubte |Gesamt |weibl. mannl. [Gesamt |weibl. mannl. [l&nder/innen

Summe - alle Fakultaten 7951 67 59 7788 521 6980 3974 3006 971 545 426 328

Biologie B.Sc. 207 205 5 200 135 65 7 3 4 3

Biologie Dipl.? 97 87 2 91 60 31 6 5 1 1

Biologie M.Sc. 29 29 27 17 10 2 2

Biologie Lehramt an Gymnasien 113 112 5 112 93 19 1 1 1

Enzym-Biotechnologie M.Sc. 16 1 15 16 11 5

Erdsystemwissenschaft M.Sc. 7 7 7 3 4

Erndhrungsmedizin M.Sc. 22 22 19 18 1 3 2 1 1

Ernéhrungswissenschaft B.Sc. 201 196 6 192 176 16 9 7 2 5

Ernahrungswissenschaft Dipl.” 93 90 6 80 76 4 13 9 4 1

Lebensmittelchemie Staatsex. 89 83 2 81 61 20 8 7 1 5

Lebensmitteltechnologie Dipl.” 131 128 9 117 84 33 14 10 4 3

Lebensmittelwissenschaft und Biotechnologie B.Sc. 235 231 8 224 152 72 11 9 2 8

Lebensmittelwissenschaft und -technologie M.Sc. 34 5 29 3 33 29 4 1 1

Molekulare Erndhrungswissenschaft M.Sc. 19 19 19 18 1

Physik / sonstige Naturwissenschaften 7 5 4 1 3 3 1 2

Summe Fakultat Naturwissenschaften 1300 6 1258 46 1222 934 288 78 57 21 28

17




Universitat Hohenheim

18

Sommersemester 2011

Stand: 16.6.2011

Studierende nach dem 1. Studiengang im 1. Studienfach (Kopfstatistik)

nach Fakultaten aufgeschlisselt 1

1. Studiengang

Alle Studierenden

Deutsche Herkunft

Internationale Herkunft

1. Studienfach Studienanfangende |Ruckge- [Beur- Bildungsin-
Gesamt |weibl. mannl. meldete |laubte |Gesamt [weibl. mannl. [Gesamt [weibl. mannl. [l&nder/innen
Summe - alle Fakultaten 7951 67 59 7788 521 6980 3974 3006 971 545 426 328
Economics M.Sc. 69 69 8 34 11 23 35 17 18 5
Empirische Kommunikationswissenschaft M.Sc. 32 32 2 32 24 8
International Business and Economics M.Sc. 88 88 12 56 32 24 32 26 6 1
Journalistik Aufbau® 15 16 1 14 9 5 1 1 1
Kommunikationsmanagement M.Sc. 52 52 6 50 44 6 2 1 1 1
Kommunikationswissenschatft B.Sc. 264 264 24 232 179 53 32 28 4 6
Kommunikationswissenschaft Dipl.? 44 42 40 25 15 4 4 1
Management M.Sc. 476 476 57 433 210 223 43 26 17 31
Sozialékonomie Dipl.? 6 6 1 6 1 5
Wirtschaftsinformatik M.Sc. 67 67 4 61 7 54 6 2 4 3
Wirtschaftspadagogik Dipl.HdI? 53 53 10 47 25 22 6 3 3 5
Wirtschaftswissenschaften Dipl.? 468 460 52 396 152 244 72 43 29 48
Wirtschaftswissenschaften - Agrarékonomie Dipl.? 2 2 2 2
Wirtschaftswissenschaften - Sozialmanagement Dipl.? 12 12 10 8 2 2 1 1 2
Wirtschaftswissenschaften - agrarékonomisches Profil B.Sc.? 36 36 5 36 12 24
Wirtschaftswissenschaften - 6konomisches Wahlprofil B.Sc. 1867 1941 144 1677 860 817 190 110 80 131
Wirtschaftswissenschaften - sozialdkonomisches Profil B.Sc. 220 219 7 206 126 80 14 12 2 11
\é\{isrtcs.chaftswissenschaften - wirtschaftspadagogisches Profil 262 259 14 248 157 91 14 8 6 13
Wirtschaftswissenschaftliches Lehramt M.Sc. 149 149 15 144 84 60 5 4 1 4
Summe Fakultat Wirtschafts- und Sozialwissenschaften 4182 4243 362 3724 1966 1758 458 286 172 263

Yinklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
2 auslaufender Studiengang




Altersverteilung der Studierenden (K6pfe) im Sommersemester 2011

Manner

>=60

45-49

43

41

39

37

35

33

31

29

27

25
| | |
| | |
23
|
”
” ” , , 21
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | | H@
” ” ” ”
| | | |
| | | |
! ! ! ! (Jahre)

700 600 500 400 300 200 100 O

Frauen

100 200 300 400 500 600 700

19



20

Studienfachbelegung nach

angestrebter Abschlusspriifung




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Alle Facher

Angestrebte FACHSEMESTER

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Diplom 7 11 84 222 180 189 65 39 76 873
Bachelor 97 | 1684 94 | 1358 186 | 1022 145 168 17 6 1 2 4780
Master 149 900 175 431 36 29 6 2 1 1729
Diplom-Aufbau 1 1 6 2 2 2 2 16
Staatsexamen 13 4 24 2 21 2 8 2 2 78
Lehramt Gymnasium: 1. Studienfach 13 3 24 3 20 3 16 3 12 5 5 2 1 1 111
Lehramt Gymnasium: 2. Studienfach

Erweiterungsprifung 1 1 2
Promotion 51 55 50 65 57 29 25 14 9 7 8 1 1 2 2 376
Kein Abschluss (Zeitstudium) 48 46 1 1 96
Kontaktstudium 2 2 1 5
Falle gesamt: 347 | 2699 325 | 1881 283 | 1120 190 237 115 270 197 207 68 44 83 8066

21




22

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Agrarbiologie - Bachelor

Angestrebte Fachsemester
Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Bachelor 2 83 2 79 5 83 1 4 259

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 2 83 2 79 5 83 1 4 259




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Agrarbiologie - Diplom?

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Diplom 1 5 29 45 17 17 3 2 16 135
davon Fachrichtung:?

Agrarbiotechnologie 3 10 12 8 9 1 1 6 50
Landschaftstkologie 6 8 4 2 5 25
Nutzpflanzenbiologie 1 11 10 4 5 2 4 37
Nutztierbiologie 1 2 15 1 1 1 1 22
Promotion 4 8 5 3 4 2 2 28
Falle gesamt: 1 5 29 45 17 17 3 2 16 163

Y Seit WS 2007/2008 werden keine Neuimmatrikulationen mehr zugelassen. Auslaufender Studiengang

2 Die Festlegung auf eine Fachrichtung erfolgt durch die Studierenden bei der Anmeldung zur ersten Hauptdiplom-Priifung.

23




24

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Agrarbiologie - Master

Angestrebte Fachsemester
Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 4 23 27

Falle gesamt: 4 23 27




Universitat Hohenheim

Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Agrarwissenschaften - Bachelor

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Bachelor 78 209 43 185 39 141 30 18 3 1 1 2 750
davon Vertiefungsrichtung:l)

Agrartechnik 1 23 1 19 2 4 1 51
Bodenwissenschaften 1 2 3 6 2 5 19
Pflanzenwissenschaften 9 30 12 46 12 7 2 1 1 1 121
Tierwissenschaften 1 21 14 37 5 78
Wirtschafts- u. Sozialwiss. d. Landbaus 1 4 10 7 31 8 2 63
Kein Abschluss (Zeitstudium) 24 33 1 1 59
Kontaktstudium 1 2 1 4
Falle gesamt: 103 242 46 186 39 142 30 18 3 1 1 2 813

Y Die Festlegung auf eine Vertiefungsrichtung erfolgt durch die Studierenden bei der Anmeldung zur ersten Prufung.

25




Universitat Hohenheim

26

Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Agrarwissenschaften - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 40 96 29 68 15 7 3 2 260
davon Fachrichtung:®

Agricultural Economics 32 1 21 4 5 63
Agrartechnik 13 20 5 14 2 2 1 57
Bodenwissenschaften 3 4 2 4 2 1 16
Pflanzenproduktionssysteme 7 20 14 15 3 1 1 61
Tierwissenschaften 10 19 7 14 4 1 55
Promotion 19 31 20 13 25 14 16 7 5 6 4 1 1 1 163
Falle gesamt: 59 127 49 81 40 21 19 9 5 6 4 1 1 1 423

Y Die Festlegung auf eine Fachrichtung erfolgt durch die Studierenden in der Regel bei der Einschreibung.




Universitat Hohenheim

Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Agrarwissenschaften - Promotionsstudiengang

nachrichtlich

Angestrebte Fachsemester
Abschlusspriifung 1 2 3 5 6 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Féalle gesamt: 4 26 20 12 11 11 7 13 12 4 132

Die Doktorandinnen und Doktoranden dieses Studiengangs sind nur teilweise immatrikuliert und daher nicht alle in der Gesamtstudierendenzahl

der Universitat Hohenheim enthalten.

27




28

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Agribusiness - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 12 32 16 24 8 3 1 1 97
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 12 32 16 24 8 3 1 1 97




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Agricultural Sciences in the Tropics and Subtropics - Master

Angestrebte Fachsemester
Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 22 4 20 2 3 51

davon Fachrichtung:

Natural Resource Management 2 10 1 13
Plant and Animal Production 1 4 1 6
Rural Development Economics 1 6 1 2 10
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 22 4 20 2 3 51

29




30

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Allgemeine Agrarwissenschaften- Diplom?

Angestrebte Fachsemester
Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Diplom 1 1

davon Fachrichtung:?

Tierwissenschaften 1 1

Falle gesamt: 1 1

Y seit WS 99/00 werden keine Neuimmatrikulationen mehr zugelassen - auslaufender Studiengang

2 Die Festlegung auf eine Fachrichtung erfolgt durch die Studierenden bei der Anmeldung zur ersten Hauptdiplom-Priifung.



Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Biologie - Bachelor

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Bachelor 2 70 82 2 48 1 205
Kein Abschluss (Zeitstudium) 1 1 2

Kontaktstudium

Falle gesamt: 3 71 82 2 48 1 207

31




32

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Biologie - Diplom?»

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Diplom 2 4 37 1 11 1 4 60
Promotion 10 2 6 6 5 3 1 3 1 37
Falle gesamt: 10 2 6 6 5 3 3 3 4 37 1 12 1 4 97




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Biologie - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 29 29
Falle gesamt: 29 29

Y Seit WS 2007/2008 werden keine Neuimmatrikulationen mehr zugelassen. Auslaufender Studiengang

33




34

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Biologie - Lehramt an Gymnasien

Angestrebte Fachsemester
Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Lehramt Gymnasium: 1. Studienfach 13 3 24 3 20 3 16 3 12 5 5 2 1 1 111

Lehramt Gymnasium: 2. Studienfach

Erweiterungsprifung 1 1 2

Falle gesamt: 14 3 25 3 20 3 16 3 12 5 5 2 1 1 113




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Crop Sciences - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 3 24 2 6 35
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 3 24 2 6 35

35




36

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Economics - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 5 40 5 19 69
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 5 40 5 19 69




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Empirische Kommunikationswissenschaft - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 1 18 1 12 32
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 1 18 1 12 32

37




38

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Environmental Protection and Agricultural Food Production (ENVIROFOOD) - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 1 30 1 18 1 1 52
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 1 30 1 18 1 1 52




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Environmental Science - Soil, Water and Biodiversity - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 9 10 1 20
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 9 10 1 20

39




40

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Enzym- Biotechnologie - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 2 14 16
Falle gesamt: 2 14 16




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Erdsystemwissenschaft- Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 7 7
Falle gesamt: 7 7

41




42

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Ernahrungsmedizin - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 1 21 22
Falle gesamt: 1 21 22




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Ernahrungswissenschaft - Bachelor

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Bachelor 2 89 5 49 1 47 4 3 200
Kein Abschluss (Zeitstudium) 1 1

Kontaktstudium

Falle gesamt: 3 89 5 49 1 47 4 3 201

43




44

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Ernahrungswissenschaft - Diplom?®

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Diplom 1 13 33 6 15 1 2 4 75
Promotion 3 4 2 2 1 2 2 2 18
Falle gesamt: 3 4 2 2 1 3 2 15 33 6 15 1 2 4 93

Y Seit WS 2007/2008 werden keine Neuimmatrikulationen mehr zugelassen. Auslaufender Studiengang




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: International Business and Economics - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 6 49 8 26 89
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 6 49 8 26 89

45




46

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Journalistik?®

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 | Summe
Diplom-Aufbau 1 1 6 2 2 2 2 16
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 1 1 6 2 2 2 2 16

Y auslaufender Studiengang



Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Kommunikationsmanagement - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 2 32 3 15 52
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 2 32 3 15 52

47




48

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Kommunikationswissenschaft - Bachelor

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Bachelor 100 3 93 17 43 4 2 262
Kein Abschluss (Zeitstudium) 2 2

Kontaktstudium

Falle gesamt: 102 3 93 17 43 4 2 264




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Kommunikationswissenschaft - Diplom?

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Diplom 3 15 6 4 2 1 31
Promotion 2 1 1 4 1 2 1 1 13
Falle gesamt: 2 1 1 4 1 2 4 15 7 4 2 1 44

Y Seit WS 2006/2007 werden keine Neuimmatrikulationen mehr zugelassen. Auslaufender Studiengang

49




50

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Lebensmittelchemie (Hauptstudium)

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 | Summe
Staatsexamen 13 4 24 2 21 2 8 2 2 78
Promotion 2 1 4 1 3 11

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 2 1 4 14 7 24 2 21 2 8 2 2 89




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Lebensmitteltechnologie - Diplom?

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Diplom 4 24 25 18 25 7 1 6 110
Promotion 1 6 6 4 1 1 19
Kein Abschluss (Zeitstudium) 1 1
Kontaktstudium 1 1
Falle gesamt: 3 6 6 4 1 4 24 25 18 25 7 1 7 131

Y auslaufender Studiengang, wird durch den Studiengang 'Lebensmittelwissenschaft und Biotechnologie' abgelést.

51




52

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Lebensmittelwissenschaft und Biotechnologie - Bachelor

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Bachelor 1 88 73 5 59 1 4 231
Kein Abschluss (Zeitstudium) 3 1 4

Kontaktstudium

Falle gesamt: 4 89 73 5 59 1 4 235




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Lebensmittelwissenschaft und -technologie - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 10 26 36
Falle gesamt: 10 26 36

53




54

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Management - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 32 246 84 115 477
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 32 246 84 115 477




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Molekulare Ernahrungswissenschaft - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 19 19
Falle gesamt: 19 19

55




56

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Nachwachsende Rohstoffe und Bioenergie - Bachelor

Angestrebte Fachsemester
Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Bachelor 2 181 1 126 6 72 2 25 415

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 2 181 1 126 6 72 2 25 415




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Nachwachsende Rohstoffe und Bioenergie - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 17 21 38
Falle gesamt: 17 21 38

57




58

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Organic Agriculture and Food Systems - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 1 34 35
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 1 34 35




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Organic Food Chain Management - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 3 2 24 4 3 1 37
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 3 2 24 4 3 1 37

59




60

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Physik/sonstige Naturwissenschaften

Angestrebte Fachsemester
Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Promotion 1 1 1 1 1 1 6

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 1 1 1 1 1 1 6




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Sustainable Agriculture and integrated Watershed Management - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 5 8 13
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 5 8 13

61




62

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Sozialokonomie - Diplom?®

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Diplom 4 1 5
Promotion 1 1
Falle gesamt: 1 4 1 6

Y auslaufender Studiengang, wird durch den Studiengang Wirtschaftswissenschaften mit sozialokonomischem Profil weitergefiihrt.




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

in gemeinsamer Tragerschaft mit der Universitat Stuttgart

Fach: Wirtschaftsinformatik - Bachelor?®

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Bachelor 32 31 21 1 6 3 6 2 1 103
Kein Abschluss (Zeitstudium) 2 1 3
Promotion 1 1 2
Falle gesamt: 2 34 32 21 1 6 3 6 2 1 108

Y Die Immatrikulation erfolgt an der Universitat Stuttgart,

deshalb sind die Studierenden der Wirtschaftsinformatik nicht in der Gesamtstudierendenzahl der Universitat Hohenheim enthalten.

63




64

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

in gemeinsamer Tragerschaft mit der Universitat Stuttgart

Fach: Wirtschaftsinformatik - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 46 2 21 6 11 1 87
Promotion

Falle gesamt: 46 2 21 6 11 1 87




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Wirtschaftspadagogik - Diplom?®

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Diplom 1 2 4 9 12 10 4 8 50
Promotion 1 2 3
Falle gesamt: 1 2 1 2 4 9 12 10 4 8 53

Y auslaufender Studiengang, wird durch den Studiengang Wirtschaftswissenschaften mit wirtschaftspadagogischem Profil abgeldst.

65




66

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Wirtschaftswissenschaften - Diplom?®

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Diplom 2 2 9 62 111 101 41 29 35 392
davon Vertiefungsrichtung: 2

Betriebswirtschaftslehre 1 1 5 54 99 80 35 23 25 323
Internationale Wirtschaft 2 1 2 5
Volkswirtschaftslehre 3 2 4 9 1 4 3 26
Promotion 8 6 11 24 14 6 1 2 1 1 1 1 76
Falle gesamt: 8 6 11 24 14 6 3 4 10 63 112 101 41 30 35 468

Y auslaufender Studiengang, wird durch den Studiengang Wirtschaftswissenschaften mit 6konomischem Wahlprofil abgeldst.

2 Die Festlegung auf eine Vertiefungsrichtung erfolgt durch die Studierenden bei der Anmeldung zur ersten Hauptdiplom-Prifung.



Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Wirtschaftswissenschaften - Agrarokonomie - Diplom?

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Diplom 1 1 2
Promotion

Falle gesamt: 1 1 2

Y auslaufender Studiengang, wird durch den Studiengang Wirtschaftswissenschaften mit agrarékonomischem Profil abgeldst.

67




68

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Wirtschaftswissenschaften - Sozialmanagement - Diplom?

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Diplom 1 7 2 1 1 12
Promotion

Falle gesamt: 1 7 2 1 1 12

Y auslaufender Studiengang




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Wirtschaftswissenschaften - agrarokonomisches Profil - Diplom?

Angestrebte Fachsemester
Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Bachelor 2 16 1 12 3 2 36

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 2 16 1 12 3 2 36

Y auslaufender Studiengang

69




70

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Wirtschaftswissenschaften - 6konomisches Wahlprofil - Bachelor

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Bachelor 8 639 34 544 95 434 81 88 13 4 1940
Kein Abschluss (Zeitstudium) 18 9 27

Kontaktstudium

Falle gesamt: 26 648 34 544 95 434 81 88 13 4 1967




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Wirtschaftswissenschaften - sozialokonomisches Profil - Bachelor

Angestrebte Fachsemester
Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Bachelor 125 2 33 9 31 9 11 220

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 125 2 33 9 31 9 11 220

71




72

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Wirtschaftswissenschaften - wirtschaftspadagogisches Profil - Bachelor

Angestrebte Fachsemester
Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Bachelor 2 100 2 78 6 52 10 10 1 1 262

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 2 100 2 78 6 52 10 10 1 1 262




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - alle Studierende

Fach: Wirtschaftswissenschaftliches Lehramt - Master

Angestrebte Fachsemester

Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14 |Summe
Master 7 79 10 53 149
Promotion

Kein Abschluss (Zeitstudium)

Kontaktstudium

Falle gesamt: 7 79 10 53 149

73




74

Studienfachbelegung
nach angestrebter Abschlussprifung
(alle Studiengange zusammengefasst)

differenziert nach Herkunft



Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - Studierende internationaler Herkunft

Angestrebte FACHSEMESTER Summe
Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14

Diplom 7 10 16 20 11 7 20 91
Bachelor 10 84 5 65 16 57 26 18 2 1 284
Master 19 190 28 107 5 13 3 1 1 367
Fach-/Vertiefungsrichtung (B.Sc., M.Sc., Dipl.):l)

Agricultural Economics (AW-M.Sc.) 29 18 5 52
Agrartechnik (AA, AW) 2 1 2 1 2 1 9
Bodenwissenschaften (AA, AW) 1 1
Pflanzenwissenschaften (AA, AW) 1 1 2 1 1 1 7
Tierwissenschaften (AA, AW) 1 1
Wirtschafts- u. Sozialwiss.d.Landbaus (AA, AW) 2 1 3
Agrarbiotechnologie (AB) 1 1 2
Landschaftsokologie (AB) 1 1

Nutzpflanzenbiologie (AB)

Nutztierbiologie (AB)

Natural Resource Management (AgriTropics) 2 5 1 8
Plant and Animal Production (AgriTropics) 1 3 4
Rural Development Economics (AgriTropics) 3 1 4
Betriebswirtschaftslehre 1 3 13 10 7 4 10 48
Internationale Wirtschaft 1 1 2
Volkswirtschaftslehre 2 3
Diplom-Aufbau 1 1 2
Staatsexamen 1 1 1 1 2 6
Lehramt Gymnasium: 1. Studienfach 1 1
Lehramt Gymnasium: 2. Studienfach

Erweiterungsprifung

Promotion 18 18 12 14 20 9 13 11 5 4 2 1 127
Kontaktstudium 1 1 2
Kein Abschluss (Zeitstudium) 48 44 1 1 94
Félle gesamt: 96 336 47 186 42 81 43 32 14 15 19 24 12 7 20 974

Y Die Festlegung auf eine Fach- oder Vertiefungsrichtung erfolgt durch die Studierenden bei der Anmeldung zur ersten Abschlussprifung, bzw. ab dem 4. Fachsemester.

75




Universitat Hohenheim 76 Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - Studierende internationaler Herkunft

Angestrebte HOCHSCHULSEMESTER Summe
Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14

Diplom 2 35 3 23 28 91
Bachelor 1 70 1 61 10 49 6 50 3 17 1 6 3 2 4 284
Master? 4 126 15 91 7 22 5 24 2 41 7 5 5 4 9 367
Fach-/Vertiefungsrichtung (B.Sc., M.Sc., Dipl.):z)

Agricultural Economics (AW-M.Sc.) 25 2 18 1 3 2 1 52
Agrartechnik (AA, AW) 1 2 1 2 1 2 9
Bodenwissenschaften (AA, AW) 1 1
Pflanzenwissenschaften (AA, AW) 1 1 3 1 1 7
Tierwissenschaften (AA, AW) 1 1
Wirtschafts- u. Sozialwiss.d.Landbaus (AA, AW) 1 1 1 3
Agrarbiotechnologie (AB) 1 1 2
Landschaftsokologie (AB) 1 1

Nutzpflanzenbiologie (AB)

Nutztierbiologie (AB)

Natural Resource Management (AgriTropics) 7 1 8
Plant and Animal Production (AgriTropics) 3 1 4
Rural Development Economics (AgriTropics) 3 1 4
Betriebswirtschaftslehre 20 16 12 48
Internationale Wirtschaft 1 1 2
Volkswirtschaftslehre 1 1 2
Diplom-Aufbau 1 1 2
Staatsexamen 1 2 1 2 6
Lehramt Gymnasium: 1. Studienfach 1 1
Lehramt Gymnasium: 2. Studienfach

Erweiterungsprifung

Promotion 4 8 3 12 5 13 10 15 6 11 9 11 5 4 11 127
Kontaktstudium 1 1 2
Kein Abschluss (Zeitstudium) 46 42 3 2 1 94
Félle gesamt: 55 247 22 165 22 87 21 92 11 72 17 60 16 33 54 974

Y pei Vorstudienzeit im Ausland oder an der Berufsakademie Baden-Wiurttemberg werden keine Hochschulsemester angerechnet
% Die Festlegung auf eine Fach- oder Vertiefungsrichtung erfolgt durch die Studierenden bei der Anmeldung zur ersten Abschlusspriifung, bzw. ab dem 4. Fachsemester.




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - Studierende deutscher Herkunft

Angestrebte FACHSEMESTER Summe
Abschlussprifung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14

Diplom 7 11 77 212 164 169 54 32 56 782
Bachelor 87 | 1600 89 | 1293 170 965 119 150 15 6 1 1 4496
Master 130 710 147 324 31 16 3 1 1362
Fach-/Vertiefungsrichtung (B.Sc., M.Sc., Dipl.):l)

Agricultural Economics (AW-M.Sc.) 3 1 3 4 11
Agrartechnik (AA, AW) 13 18 5 35 2 19 2 4 1 99
Bodenwissenschaften (AA, AW) 3 4 3 6 5 5 3 5 34
Pflanzenwissenschaften (AA, AW) 6 20 22 43 14 46 12 7 2 1 1 1 175
Tierwissenschaften (AA, AW) 10 19 8 34 18 38 5 1 133
Wirtschafts- u. Sozialwiss.d.Landbaus (AA, AW) 1 4 10 7 31 6 2 61
Agrarbiotechnologie (AB) 6 3 9 12 8 8 1 1 6 54
Landschaftsokologie (AB) 1 9 6 8 3 2 5 34
Nutzpflanzenbiologie (AB) 1 11 10 4 5 2 4 37
Nutztierbiologie (AB) 3 8 1 2 15 1 1 1 1 33
Natural Resource Management (AgriTropics) 5 5
Plant and Animal Production (AgriTropics) 1 1 2
Rural Development Economics (AgriTropics) 1 3 1 1 6
Betriebswirtschaftslehre 1 1 4 51 86 70 28 19 15 275
Internationale Wirtschaft 1 1 1 3
Volkswirtschaftslehre 1 2 4 8 1 4 3 23
Diplom-Aufbau 1 6 2 2 1 2 14
Staatsexamen 12 3 23 2 20 2 6 2 2 72
Lehramt Gymnasium: 1. Studienfach 13 3 24 3 20 3 15 3 12 5 5 2 1 1 110
Lehramt Gymnasium: 2. Studienfach

Erweiterungsprifung 1 1 2
Promotion 33 37 38 51 37 20 12 3 4 3 6 1 2 2 249
Kontaktstudium 1 1 1 3
Kein Abschluss (Zeitstudium) 2 2
Félle gesamt: 251 | 2363 278 | 1695 241 | 1039 147 205 101 255 178 183 56 37 63 7092

Y Die Festlegung auf eine Fach- oder Vertiefungsrichtung erfolgt durch die Studierenden bei der Anmeldung zur ersten Abschlussprifung, bzw. ab dem 4. Fachsemester.

77




Universitat Hohenheim 78 Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Studienfachbelegung nach Abschlussprifungen - Studierende deutscher Herkunft

Angestrebte HOCHSCHULSEMESTER Summe
Abschlusspriufung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 >14

Diplom 1 8 159 14 335 19 136 110 782
Bachelor 46 | 1401 74 | 1200 88 | 1028 70 358 45 89 22 33 7 11 24 4496
Master? 15 4 16 30 6 8 419 74 468 54 127 27 45 69 1362
Fach-/Vertiefungsrichtung (B.Sc., M.Sc., Dipl.):z)

Agricultural Economics (AW-M.Sc.) 3 3 1 1 3 11
Agrartechnik (AA, AW) 1 17 1 14 8 19 4 17 3 8 1 2 4 99
Bodenwissenschaften (AA, AW) 2 1 5 1 3 5 8 1 2 2 3 1 34
Pflanzenwissenschaften (AA, AW) 3 24 8 41 5 34 8 21 5 14 1 3 8 175
Tierwissenschaften (AA, AW) 1 20 5 34 7 23 7 16 3 12 1 4 133
Wirtschafts- u. Sozialwiss.d.Landbaus (AA, AW) 1 3 7 2 32 5 4 6 1 61
Agrarbiotechnologie (AB) 5 1 16 1 16 4 3 8 54
Landschaftsokologie (AB) 7 1 10 3 5 1 7 34
Nutzpflanzenbiologie (AB) 7 5 7 8 3 7 37
Nutztierbiologie (AB) 10 13 1 5 2 2 33
Natural Resource Management (AgriTropics) 1 1 2 1 5
Plant and Animal Production (AgriTropics) 1 1 2
Rural Development Economics (AgriTropics) 3 1 1 1 6
Betriebswirtschaftslehre 1 1 1 162 8 71 31 275
Internationale Wirtschaft 1 1 1 3
Volkswirtschaftslehre 12 6 5 23
Diplom-Aufbau® 2 12 14
Staatsexamen 11 24 22 7 1 4 3 72
Lehramt Gymnasium: 1. Studienfach 10 17 1 25 16 2 16 13 4 6 110
Lehramt Gymnasium: 2. Studienfach

Erweiterungsprifung 1 1 2
Promotion 1 1 2 4 8 29 16 35 153 249
Kontaktstudium 1 2 3
Kein Abschluss (Zeitstudium) 1 1 2
Félle gesamt: 46 | 1426 79 | 1233 120 | 1072 79 818 131 758 98 545 70 238 379 7092

Y pei Vorstudienzeit im Ausland oder an der Berufsakademie Baden-Wiurttemberg werden keine Hochschulsemester angerechnet
% Die Festlegung auf eine Fach- oder Vertiefungsrichtung erfolgt durch die Studierenden bei der Anmeldung zur ersten Abschlusspriifung, bzw. ab dem 4. Fachsemester.




Studierende nach Nationalitat

(deutsche Studierende nach Bundesland ihrer Herkunft)
und

Studienfach

79



80

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundeslandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehorigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

S ]
2 c
5 2
T = @
g1 85| & | T
c ] s £ &
= = ]
£ s | 2| & | s
) . £ c [a} 8 = 2 -
Nationalitat > o o c ) = © c S c
.. o] =3 < D 2 i) £ 5 = <
[} 2 o = N o = 5 c @« 2 o = —
o € > c 17 = = 0 o = =) £ i 3] ]
S 3 : g g | = g 5 8 | o = .| @ 7 2
g | £ o e | 2| = | & c | I - e 3 3 =) 3 g
kS S 2 3 S - 5 < S c 2 & 2 & m e N
5 3 2 o 2 @ 'z c e c & s [ 5 L o /) . o o
2 . c (9] S E] c 5] o < i = o o o = » o P g o o =
2 5 5 | £ | ¢ e | 2 e | = s | 5 || < | 2| 2| =2|c% 2 E 5 3 £ E =
) ° > = S b £ 0 o 2 2 9] I 3] S = = < £ 3 N £ 1S o
= @© @ [ ey — ] (] 9 = o < @ © [ [3) o I =] ] = > > c
< o] o0 m o o T T = z z 4 %] n %] » [= £ a o [on %} 7] <
Gesamt - alle Fakultaten 8050 | 6456 202 3 4 62 51 95 116 25 14 5 10 18 9 972 328 12,1 249 | 7078 | 87,93
Agrarbiologie B.Sc. 259 221 6 1 1 1 6 4 9 1 1 1 1 6 3 2,3 5 253 3,14
Agrarbiologie Dipl. 163 139 8 1 2 1 2 3 1 1 5 2 3,1 158 1,96
Agrarbiologie M.Sc. 26 22 2 1 1 0,0 26 0,32
Agrarwissenschaften B.Sc. 813 596 32 1 13 16 23 37 7 1 3 1 83 17 10,2 24 730 | 9,07
Agrarwissenschaften M.Sc. 423 215 16 1 4 4 5 11 5 2 1 1 158 1 37,4 11 265 3,29
davon Fachrichtung: 63 11 52 82,5 6 1 014

Agricultural Economics

Agribusiness M.Sc. 97 61 4 6 1 6 2 1 16 1 16,5 1 81 1,01

Agricultural Sciences in the Tropics and

Subtropics M.Sc. 51 17 1 1 1 31 60,8 3 20 0,25
Allg. Agrarwissenschaften Dipl.? 1 1 0,0 1| 001
Crop Sciences M.Sc. 35 16 2 1 16 45,7 19 0,24
Environmental Protection and

Agricultural Food Production M.Sc. 52 6 ! ! ! 43 82,7 9 011
Erwqonm_ental Science - Soil, Water and 20 7 1 2 1 1 8 40,0 3 12 0.15
Biodiversity M.Sc.

Nachwachsende Rohstoffe und 415 | 372 | 12 1 2 5 5 4 1 1 12 11 29 4| 403 501
Bioenergie B.Sc.

Ngchwachsende Rohstoffe und 27 23 1 1 2 2 74 25 031
Bioenergie M.Sc.

Sustainable Agriculture and Watershed 13 2 1 1 9 69,2 4 0,05
Management M.Sc.

Organic Food Chain Management M.Sc. 37 6 1 1 1 28 75,7 2 9 0,11
Organic Agriculture and

Food Systems M.Sc. 35 14 2 1 18 51,4 17 0,21
Gesamt - Fakultat Agrarwissenschaften | 2467 | 1718 83 3 1 1 2 31 36 52 67 14 6 9 7 2 435 37 17,6 53 | 2032 | 25,24

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
2 auslaufender Studiengang



Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundeslandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehoérigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

£
=
2 £
@ =
I
2| s g |2
£ g | 8| £ | &
@ 5 5 o [
E A Ei 2 S
L o g c ° c & © c °
Nationalitét 5 e ° £ o 5} = < [} g
s | 8 5 g . .| 2 s | 2|2 | & |8 | = |-
2 = > c @ 3 3 Az o = =2 £ 8 G )
c @ . f @ 1} 8 g S @ 5 c . n 2 2
g | £ g O - - s | I 5 2 | 3| 2| 2 3 3
L =) 2 3 S S - < =) [ 2 1%} = 7 w 2 2
= = c 2 2 ® T c ° c < = 5} 3 - o N - a IS
2 ' c (5] S = c 5] 2 = s =1 [ ] I =3 » Q - E o 2 S
n S 5 = =] g 2 o o~ @ = c s o o 4] £ E] € c 5 £ £ =
) ° > = S ) £ @ o 3 2 @ IS 3] S = = < g 2 N 1S g 5]
= G © 7] s et [ (] ] = o < o] ] ] [3) = IS > © = > > c
< m o] 0 o0 o T I > z z 14 %] %] %] 0] [= £ (7] © o %) (7] <
Gesamt - alle Fakultaten 8050 | 6456 202 5 3 3 4 62 51 95 116 25 14 10 18 9 972 328 | 12,1 249 | 7078 | 87,93
Biologie B.Sc. 207 193 3 2 1 7 3 3,4 4 200 | 2,48
Biologie Dipl. 97 89 1 1 6 1 6,2 1 91 1,13
Biologie M.Sc. 29 27 2 6,9 27 | 0,34
Biologie - Lehramt an Gymnasien 113 112 1 1 0,9 1 112 1,39
Enzym- Biotechnologie M.Sc. 16 15 1 0,0 16 0,20
Erdsystemwissenschaft M.Sc. 7 7 0,0 7 0,09
Ern&hrungsmedizin M.Sc. 22 19 3 1 13,6 1 19 0,24
Ernéhrungswissenschaft B.Sc. 201 180 8 2 5 4,5 5 192 2,39
Ernéhrungswissenschaft Dipl. 93 77 2 1 13 1 14,0 3 80 0,99
Lebensmittelchemie Staatsex. 89 78 2 1 8 5 9,0 2 81 1,01
Lebensmitteltechnologie Dipl. 131 100 3 2 2 3 1 2 2 2 14 3 10,7 1 117 1,45
Lebensmittelwissenschaft und 235 | 203 | 16 1 1 1 2 11 8 47 5| 204 | 2,78
Biotechnologie B.Sc.
LebensmlttelWlssenschaft und - 24 30 2 1 1 2.9 1 23 0.41
technologie M.Sc.
Molekulare Ernéahrungswissenschaft 19 17 2 0.0 19 0,24
M.Sc.
Physik / sonstige Naturwissenschaften 7 4 3 42,9 4 0,05
Gesamt - Fakultat Naturwissenschaften | 1300 | 1151 37 1 1 1 2 7 10 3 2 5 2 78 28 6,0 24 | 1222 | 15,18

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
 auslaufender Studiengang

81



82

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundeslandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehorigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

=
[ <
T c [}
21 s | & |t
c 2 < £ o]
o 5 = = ©
£ 5 =] @ c
IS c a E 2 .% -
Nationalitat = S ° = 3 5 z < i3 g
o 2 5 8 N . 2 S £ G g g = _
il £ > c 1] s T “© ) = o £ S [3) ]
& 2 o . o L i < ] ) ] c . ) 7] 2
5 | g o o | o | 2| & E| 2 s | 213 |3|2]|3]§
S S 3 3 S < 5 < o c 2 & =2 & | 2 N
5 = = o 2 I T c ) c & B 9] 3 . o N » o o
2 . c 9] S 5 < @ o < < < o ] @ =2 » @ P g o = S
2 3 & | £ | 2 g | 2 o | = s | s ||| 2| 2|¢e]| = 2 E 5 g £ E =
o o > = S 5 IS 0 o 3 [ @ T G 3] = =] < £ S N £ £ 2
= [ T 7] ol = ] ] Q = o < © ] ] [3) S IS > © = > > c
< o0 o m m 0 I T = z z 4 %] %) %] (] = £ (7] o° o ] (7] <
Gesamt - alle Fakultaten 8050 | 6456 202 5 3 3 4 62 51 95 116 25 14 5 10 18 9 972 328 | 12,1 249 | 7078 | 87,93
Economics M.Sc. 69 33 1 35 5 50,7 7 34 | 042
Empirische
Kommunikationswissenschaft M.Sc. 82 29 2 1 0.0 82 040
:\r/lmsa::natlonal Business and Economics a8 50 2 1 1 2 32 1 36,4 15 56 0,70
Journalistik ? 16 13 1 2 1| 125 14 | 017
Kommunikationsmanagement M.Sc. 52 42 3 2 1 2 2 1 3,8 2 50 @ 0,62
Kommunikationswissenschaft B.Sc. 264 204 8 1 2 5 1 2 32 6 12,1 20 232 2,88
Kommunikationswissenschaft Dipl.? 44 31 2 1 1 2 2 1 4 1 9,1 2 40 | 0,50
Management M.Sc. 476 402 7 4 1 12 6 1 43 31 9,0 14 433 5,38
Sozialokonomie Dipl.z) 6 5 1 0,0 6 0,07
Wirtschaftsinformatik M.Sc. 67 60 1 6 3 9,0 61 0,76
Wirtschaftspadagogik Dipl.-Hdl.? 53 46 1 5 11,3 2 47 | 0,58
Wirtschaftswissenschaften Dipl,z) 468 372 11 1 1 3 1 1 1 2 3 72 48 15,4 26 396 4,92
Wirtschaftswissenschaften
N N2 2 1 1 0,0 2 | 0,02
Agrarékonomie Dipl.
Wirtschaftswissenschaften
. . 2) 12 10 2 2 16,7 2 10 | 0,12
Sozialmanagement Dipl.
W|rts?haftSW|_ssenschaftf_3n - 36 30 2 1 1 1 1 0.0 36 0.45
agrarokonomisches Profil B.Sc.
Wirtschaftswissenschaften - 1967 | 1685 32 1 1 12 8| 10 17 5 2 4 190 131 97| 68 |1777 22,07
okonomisches Wahlprofil B.Sc.
Wirtschaftswissenschaften - 220 | 199 5 2 14 11| 64 6| 206 | 256
sozialbkonomisches Profil B.Sc.
Wirtschaftswissenschaften -
wirtschaftspadagogisches Profil B.Sc. 262 238 4 4 2 14 13 >3 5 248 | 3,08
Wirtschaftswissenschaftliches
149 138 2 1 3 5 4 3,4 3 144 | 1,79
Lehramt M.Sc.
Gesamt - Fakultat Wirtschafts- und
- 4283 | 3587 82 2 2 1 1 30 13 36 39 8 6 1 9 7 459 263 | 10,7 172 | 3824 | 47,50
Sozialwissenschaften

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
2 auslaufender Studiengang



Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundeslandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehdrigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

2 ~ w

[ = 3

— > | £ § g 5 5

Nationalitat = |5 E o | 8 2 @

219 5 |2 2 Q
< S —
'g N o .5 3 2 % 2 g S

5 L

0 % ~ < ‘_% s > 5 c g = ) i S c @ 1) g
- | 3 c | X c || s 5| || S| o _ |1 5| < S|laol| o = 4] S
|| = TBla|ael|=E ol S| = 2|ls|s| 8|3 s|S|o|lxNlc|2]l2]|l<s|S o > o 2
2ls|s|e|2|s|2|&|5 Slels|s|E|2|2|3]|2 olg|2|c|le|(d|c|8|8| 3 |=|5]5 E iy
sl S|lels|c|2|ls|2|c|le|B[8(3(s|(el3|8|s5|s5|2|8|a|lz|a|S|2|c]|8 e s S| @ =
sielS|&lzl|el8lslels|8le|BlE |8 |8 8|55 5|5zl la|slg|5]s|2]e 5 | 2
J|loa|la|ld|d|lc|c|o|la|&|e|e|S8|3|3|=|s|z|d|8|&|&|2|a|d|a|a|lad|2|E|5|5]|=2 @ <
Europa - alle Fakultaten 4 /2345 4| 2| 2 /17|50 10 /33 3 32| 2 2| 7|2 3 2|10 10 51470 713 7 8,8 7 111]29| 3 8| 1 555 | 6,89
Agrarbiologie B.Sc. 1 2 1 1 5| 0,06
Agrarbiologie Dipl. 1 1 1 3 | 0,04
Agrarbiologie M.Sc. 0,00
Agrarwissenschaften B.Sc. 2 8 2 3 1|14 1 2 4 2 2 1 1 1 44 | 0,55
Agrarwissenschaften M.Sc. 1 2 3 1 3 2 13 4 1 2 3 35| 0,43
davon Fachrichtung: 1 2 1 2 4 1 11| 014

Agricultural Economics

Agribusiness M.Sc. 1 1 0,01

Agricultural Sciences in the Tropics and

Subtropics M.Sc. ! ! ! 3] 004
Allg. Agrarwissenschaften Dipl.? 0,00
Crop Sciences M.Sc. 0,00
Environmental Protection and
Agricultural Food Production M.Sc. s 1 1 5| 006
Environmental Science - Soil, Water and
Biodiversity M.Sc. ! ! ! ! 41 005
Ngchwac_hsende Rohstoffe und 2 1 2 1 1 2 1 1 1| 014
Bioenergie B.Sc.
Ngchwac_hsende Rohstoffe und 2 2| 002
Bioenergie M.Sc.
Sustainable Agriculture and Watershed

0,00
Management M.Sc.
Organic Food Chain Management M.Sc. 1 3 1 1 6 | 0,07
Organic Agriculture and
Food Systems M.Sc. ! ! ! ! ! 5| 006
Europa - Fakultat Agrarwissenschaften 1 7 2 10 9 2] 4 3 1 6 2 2 1 34 5 2 2 2 5 3 12 6 1 1 1 124 | 1,54

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
2 auslaufender Studiengang

83




84

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundesléandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehdrigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

o % = §
— > | g S 2|z 3 &
Nationalitat 2= = 8|S 2 [}
5|2 5 5|8 & s z
5|8 |8 o 2 =l 2 g 2
2 % ~ < K c 2 % c kel < - @ -g % c b » 9
|25 |® s | 2|5 |8 c | o Sls|e|§|¢ sle|s|I~|2]le|lel|lc]|z 9 S
Slels|E|elEl2|2|E|.]cel&|2|s|Els|z]s|E ols|2|s|8|%|5|2|S|s|2|c]i e | 2
< c o| 2| 8| ¢ c S| 2 ] ol B8 | S =] 9] 1| o @ 5|2 a EN = 2 2 S| < x T [ 4] T
slelS|s|l=w|E|8|Llelslelc|5 8|58 |2|8|z|s|5|5|3|5|5(8|2|8|s|5 (2|22 E | 2
<|la|a|lofw|lI|f|o|O|l=e|x|lx|a|T3|2|=|=2|Z|0|lal|laleg|lg|lo|low|ld|n|n|lFr| EFE | D3] ) <
Europa - alle Fakultaten 4 /23|45 4 2| 2 17 |5 10|33 332 |2 2, 7|2 3|2 |10/10 5 14|72 7|13 7| 8| 8 7 /111 29| 3| 8 1 555 | 6,89
Biologie B.Sc. 1 1 1 1 5| 0,06
Biologie Dipl. 1 1] 0,01
Biologie M.Sc. 0,00
Biologie - Lehramt an Gymnasien 1 1] 0,01
Enzym- Biotechnologie M.Sc. 0,00
Erdsystemwissenschaft M.Sc. 0,00
Ernédhrungsmedizin M.Sc. 0,00
Erndhrungswissenschaft B.Sc. 1 1 2 | 0,02
Ernahrungswissenschaft Dipl. 1 2 2 1 1 7 | 0,09
Lebensmittelchemie Staatsex. 1 1 1 1 4 | 0,05
Lebensmitteltechnologie Dipl. 1 2 1 4 | 0,05
Lebensmittelwissenschaft und
Biotechnologie B.Sc. ! ! ! ! 4 005
Lebensmn_telmssenschaft und - 1 1 1 1 1 1 1 7| 009
technologie M.Sc.
MOSIikuIare Ernahrungswissenschaft 1 1| 001
Physik / sonstige Naturwissenschaften 1 1] 0,01
Europa - Fakultat Naturwissenschaften 1 1 2 2 1 4 2 6 2 1 4 1 1 2 2 3 2 37 | 0,46

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
2 auslaufender Studiengang



Universitat Hohenheim

Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundesléandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehdrigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

I « m
[ = 3
S > g s| |2 s =
Nationalitat <1z E s |5 2 g
= S c 9] s & & = =
w8 s | @ 3 S | x ) 2 =
2|l o c|c = ) L - | 2 S © =
n 2 ~ c | 8| < lo|lc|T| < o c| S| ¢ 3 5 9]
- [ L c | X S| = | 8 5| || c| o _ |1 5| < EN - = 4] S
8|ls|8|8|<|2|T|le)|% ols|lz2lcl2|S|E|8|® sl2|o|n~fc|S|2]ls]|5 o | |2 © g
z|l2|5|Elc|&8|l=z|l<|alc|2|2|5|T|lE|s|z|s|lclc|®|S|2|C|ec|d|T|2]8 D i s | ® IS =
slal@2|l2|8l=s|ls|e|B|2|2|C8|=|R|g|&8|=2|g|e|le|2|e|8|Z|e|lz|2|G|s| | |32 £ T
F=] E > c © | = 2| Sl B | = c S | 9 ° | o | o 5 I~ c
z|c|al8|d|c|lc|S|a|E|lc|E|8|5|2|2|2|z|8|&|8|&2|&|d|8|a|a|&|2|E|3|5]|= ] <
uropa - alle Fakultaten ,
E Ile Fakulta 4 23|45 4 2 2,17 50 10|33 3|32 2| 2|7 2,3 2|10 10| 514|712 | 7 13| 7| 8| 8| 7 111 29 3/ 8|1 555 | 6,89
Economics M.Sc. 1) 2 1 1 1 2] 4 1 3 16 | 0,20
Empirische 0.00
Kommunikationswissenschaft M.Sc. ’
International Business and Economics 1 2 2 5 5 2 24 | 030
M.Sc.
Journalistik 2 1 1 2 | 0,02
Kommunikationsmanagement M.Sc. 1 2 | 0,02
Kommunikationswissenschaft B.Sc. 1|15 2 1 2 3 1 27 | 0,34
Kommunikationswissenschaft Dipl? 1 1 1 3| 0,04
Management M.Sc. 1 3 5 1 1 2 2 10 2 39 0,48
Sozialbkonomie Dipl.? 0,00
Wirtschaftsinformatik M.Sc. 1 2 1 4 | 0,05
Wirtschaftspadagogik Dipl.-Hdl? 1 3 1 6 | 0,07
Wirtschaftswissenschaften Dipl? 2| 6 9 4 1 2 3 13 6 1 62 | 0,77
Wirtschaftswissenschaften 0.00
Agrarokonomie Dipl.? '
Wirtschaftswissenschaften
: ) 1 1 2| 0,02
Sozialmanagement Dipl.
Wirtschaftswissenschaften - 0.00
agrardkonomisches Profil B.Sc. ’
Wirtschaftswissenschaften -
0konomisches Wahlprofil B.Sc. 614 17 12 118 6 56 5 4 178 1 221
Wirtschaftswissenschaften -
sozialokonomisches Profil B.Sc. 8 ! 11| 014
Wirtschaftswissenschaften -
wirtschaftspadagogisches Profil B.Sc. 1 2 6 1 131 016
Wirtschaftswissenschaftliches Lehramt 1 1 1 5| 006
M.Sc.
Europa - Fakultat Wirtschafts- und 2 15 4 37 23 13 35 11 9 21 7 394 | 4,89
Sozialwissenschaften

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende

2 auslaufender Studiengang




86

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundeslandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehoérigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

Nationalitat

g @

T E

c

I © c < £ [

[} b1 (%2} [} —_ < Sy

c | & z|ls5|8|S|a|a o | & 2 ® g

o |2 3 S | 5 c o IS =] 3 £ =8

S|lale|S|3|8(T|c|5|Z2(=]| 8> < D

=l @8|l=|o|s|e|lcs]cs|[2|%|cs|E]2Z] ¢ E 2

o jad = o} 3} =3 o G o Q < < [0} n 7} > c

n(fom|fOoO|]Oo|lwWw|O|I|(xx|xx]|=|alalal|lD]> (7] <
Amerika - alle Fakultaten 1 13 3 2 9 1 1 1 7 7 1 1 7 14 6 74 | 0,92
Agrarbiologie B.Sc. 1 0,01
Agrarbiologie Dipl. 1 1 0,02
Agrarbiologie M.Sc. 0,00
Agrarwissenschaften B.Sc. 1 2 1 2 1 2 1 1 1 12 0,15
Agrarwissenschaften M.Sc. 4 3 1 3 1 1 1 2 4 2 22 | 0,27
davon Fachrichtung: 3 1 1 1 1 1 8| 010

Agricultural Economics
Agribusiness M.Sc. 1 1 2 0,02
Agricultural Sciences in the Tropics

and Subtropics M.Sc. ! . ! . ! 1 6| 0.07
Allg. Agrarwissenschaften Dipl. ? 2 2] 002
Crop Sciences M.Sc. 0,00
Environmental Protection and
Agricultural Food Production M.Sc. 1 1 2] 002
Environmental Science - Soil, Water
and Biodiversity M.Sc. 1 L)oot
Nachwachsende Rohstoffe und

. ) 0,00
Bioenergie B.Sc.
Nachwachsende Rohstoffe und

. ) 0,00
Bioenergie M.Sc.
Sustainable Agriculture and Watershed 3 3| 004
Management M.Sc.
Organic Food Chain Management M.Sc. 1 1] 001
Organic Agriculture and
Food Systems M.Sc. ! ! 2| 002
Amerika - Fakultat Agrarwissenschaften| 1 7 3 2 6 1 1 7 4 1 1 5 12 5 56 | 0,70

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
 auslaufender Studiengang



Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundeslandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehoérigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

Nationalitat
o —
c
I © c < £ [
Sl ol s & Q2 > o < S
S g x| o E Claws| 2 ol &S S @ g
= | = c | T s |3z E | x g o N € =
2la|2|a|S|E|2|E|2|%|S(c|z2]|<]|8 £ 5
c| S| E|lco|3|=|le|s8|c|e|s|&|5|0]|S S €
n(fom|fOoO|]Oo|lwWw|O|I|(xx|xx]|=|alalal|lD]> (7] <
Amerika - alle Fakultaten 1 13 3 2 9 1 1 1 7 7 1 1 7 14 6 74 | 0,92
Biologie B.Sc. 0,00
Biologie Dipl. 1 1] 0,01
Biologie M.Sc. 0,00
Biologie - Lehramt an Gymnasien 0,00
Enzym- Biotechnologie M.Sc. 0,00
Erdsystemwissenschaft M.Sc. 0,00
Ern&hrungsmedizin M.Sc. 0,00
Ernéhrungswissenschaft B.Sc. 0,00
Ern&hrungswissenschaft Dipl. 1 1] 0,01
Lebensmittelchemie Staatsex. 0,00
Lebensmitteltechnologie Dipl. 1 1] 0,01
Lebensmittelwissenschaft und
Biotechnologie B.Sc. ! . 2| 002
Lebensmittelwissenschaft und -techno- 0.00
logie M.Sc. '
Molekulare Ernédhrungswissenschaft 0.00
M.Sc. ’
Physik / sonstige Naturwissenschaften 0,00
Amerika - Fakultat Naturwissenschaften 2 2 1 5] 0,06

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
 auslaufender Studiengang

87



88

Universitat Hohenheim

Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundeslandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehérigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

Nationalitat
© —
x <
5 2
c
S Lo S - (] E S
5 T x| s E Cla|a o | ®| 8 o < g_
2l |2|le|3[3|E|Z2|E]| D N € =
=2 o | L I = S | X © IS > o ©
=l @8|l=|lo|s|S8|lc|lc|2|X%|lc|88|2|Z]|c £ 2
=] = c o O =] o @ o [} I [ [9] 0 ] > c
n|loj]Oo|lo|lw|[oOo|I|xx|xx|=|a|la|la]|D]|> (7] <
Amerika - alle Fakultaten 1 13 3 2 9 1 1 1 7 7 1 1 7 14 6 74 0,92
Economics M.Sc. 1 1 2 4 0,05
Empirische 0.00
Kommunikationswissenschaft M.Sc. ’
International Business and Economics 1 1 1 3| 004
M.Sc.
Journalistik ? 0,00
Kommunikationsmanagement M.Sc. 0,00
Kommunikationswissenschaft B.Sc. 1 1 2 | 0,02
Kommunikationswissenschaft Dipl.? 0,00
Management M.Sc. 0,00
Sozialskonomie Dipl.? 0,00
Wirtschaftsinformatik M.Sc. 0,00
Wirtschaftspadagogik DipI.—HdI.Z) 0,00
Wirtschaftswissenschaften Dipl.? 1 1| 001
Wirtschaftswissenschaften 0.00
Agrarékonomie Dipl ? '
Wirtschaftswissenschaften 0.00
Sozialmanagement Dipl.z) ’
Wirtschaftswissenschaften - 0.00
agrarokonomisches Profil B.Sc. ’
Wirtschaftswissenschaften -
R R 1 1 1 3 0,04
6konomisches Wahlprofil B.Sc.
Wirtschaftswissenschaften - 0.00
sozialokonomisches Profil B.Sc. ’
Wirtschaftswissenschaften - 0.00
wirtschaftspadagogisches Profil B.Sc. ’
Wirtschaftswissenschaftliches Lehramt
0,00
M.Sc.
Am(-':‘rlkg - Fakultat Wirtschafts- und 4 1 1 3 2 2 13 | 016
Sozialwissenschaften

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
2 auslaufender Studiengang




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundeslandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehorigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

Nationalitat

I S

: " g | £

2 g £ S

= [ < <

s|2]o 5 3|2 s | ® = o o s

- o ~ (1] [ P o ~ — ° c e k=] £ —

alolsefofc|ef(e|(s|s|g|[FTlcs|[s8[&|cl-c =

S =S =S (=T - (= (= (= (= (U (O IR =T = = € 2

o | s () = < Gl ] (] [} 2 = > > = o o > c

< (< |[om|W|O|xx|xx|[=Z|=Z]|z|Z2]|x|®d|dO |+ ]|D %] <
Afrika - alle Fakultaten 6 | 15 1 5122 |22 6 1 2 1 10 1 2 1 1 1 97 1,20
Agrarbiologie B.Sc. 0,00
Agrarbiologie Dipl. 0,00
Agrarbiologie M.Sc. 0,00
Agrarwissenschaften B.Sc. 1 3 1 1 2 1 1 1 1 1 13 0,16
Agrarwissenschaften M.Sc. 1 8 1 6 9 2 1 1 6 1 36 0,45
davon Fachrichtung: 5 1 5 4 1 2 18 | 022

Agricultural Economics

Agribusiness M.Sc. 0,00

Agricultural Sciences in the Tropicsan

Subtropics M.Sc. 1 1] 2 62 1 131 016
Allg. Agrarwissenschaften Dipl. ? 0,00
Crop Sciences M.Sc. 1 1] 0,01
Environmental Protection and

Agricultural Food Production M.Sc. 2 ! 3 ! 7|00
Environmental Science - Soil, Water and

Biodiversity M.Sc. ! 1] 001
Ngchwachsende Rohstoffe und 1 1| o001
Bioenergie B.Sc.

Ngchwachsende Rohstoffe und 1 2 3| 004
Bioenergie M.Sc.

Sustainable Agriculture and Watershed 2 2| 002
Management M.Sc.

Organic Food Chain Management M.Sc. 5 5] 0,06
Organic Agriculture and 000
Food Systems M.Sc. !
Afrika - Fakultat Agrarwissenschaften 2 14 1 4 20 | 18 6 1 1 1 9 2 1 1 1 82 | 1,02

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
2 auslaufender Studiengang

89




90

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundeslandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehoérigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

Nationalitat
o IS
£ _ g 2
2 K ,<E @
s [
sl 2o 5 g e c | ® -2 ] ) s
2 [SHN =4 © ] = o | = ke c < kel IS fay
o | ol £ 0 c 0| © ] > 5 5 c ] n o c T
sls|&8|2|S|E|5|B|z|2|l2|5|2|5]|8|8 E | 2
<|<|oa|W|O|xx|xx|=|=2|Z|Z2Z||d|-]|F]|D a <
Afrika - alle Fakultaten 6 |15 1 5 22 22 6 1 2 110 1 2 11 1 97 | 1,20
Biologie B.Sc. 1 1] 0,01
Biologie Dipl. 0,00
Biologie M.Sc. 1 2 3| 0,04
Biologie - Lehramt an Gymnasien 0,00
Enzym- Biotechnologie M.Sc. 0,00
Erdsystemwissenschaft M.Sc. 0,00
Ern&hrungsmedizin M.Sc. 0,00
Ernéhrungswissenschaft B.Sc. 0,00
Ernéhrungswissenschaft Dipl. 0,00
Lebensmittelchemie Staatsex. 1 1 2 0,02
Lebensmitteltechnologie Dipl. 2 1 1 4 | 0,05
Lebensmittelwissenschaft und 0.00
Biotechnologie B.Sc. '
Lebensmittelwissenschaft und - 0.00
technologie M.Sc. '
Molekulare Ernédhrungswissenschaft
0,00
M.Sc.
Physik / sonstige Naturwissenschaften 0,00
Afrika - Fakultat Naturwissenschaften 4 1 3 1 1 10 | 0,12

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
 auslaufender Studiengang



Universitat Hohenheim

Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundeslandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehérigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

Nationalitat
@ [
£ N g | 2
2 ki | g
< <
s|2 8 S 8|2 o | = 2 © o 2
- Q ~ © © = o ~ — © c © kel £ o
alolE|loelc|elC|s|o|ls|5ls|s8lalcolc =
~|lglc|ls|lcs|leles|lzl=|8|8(cs|c|lc|o|=s £ ]
o = [ = < @ ] (] ] R = =] > @ o =2} =] c
< |<|om|lWw|]O|xx| xx|[=]|=Z|Z2|Z2||d|[]|+]|> (7] <
Afrika - alle Fakultaten 6 | 15 1 5 22 |22 6 1 2 1 10 1 2 1 1 1 97 1,20
Economics M.Sc. 1 1 1 3 0,04
Empirische 0.00
Kommunikationswissenschaft M.Sc. ’
International Business and Economics
0,00
M.Sc.
Journalistik ? 0,00
Kommunikationsmanagement M.Sc. 0,00
Kommunikationswissenschaft B.Sc. 0,00
Kommunikationswissenschaft Dipl.? 0,00
Management M.Sc. 0,00
Sozialskonomie Dipl.? 0,00
Wirtschaftsinformatik M.Sc. 0,00
Wirtschaftspadagogik Dipl.-Hdl.? 0,00
Wirtschaftswissenschaften Dipl.? 0,00
Wirtschaftswissenschaften 0.00
Agrarékonomie Dipl ? '
Wirtschaftswissenschaften 0.00
Sozialmanagement Dipl.z) ’
Wirtschaftswissenschaften - 0.00
agrarokonomisches Profil B.Sc. ’
YVlrtscha.ftsmssenschaft'en - 1 1| 001
6konomisches Wahlprofil B.Sc.
W|rtlsc"haftsww.:senschafte.n - 1 1| 001
sozialokonomisches Profil B.Sc.
Wirtschaftswissenschaften - 0.00
wirtschaftspadagogisches Profil B.Sc. ’
Wirtschaftswissenschaftliches Lehramt
0,00
M.Sc.
Afrll'<a - lFakuItat Wirtschafts- und 1 2 1 1 5| 006
Sozialwissenschaften

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
2 auslaufender Studiengang

91




92

Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundeslandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehérigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

= x o
2 5 &
Nationalit = 2 @ x
ationalitat = g 5 § =
7] © 2 a2l e —
£ < € o | > <
o (&) [5] © ['4 3] g =1
o | = c 2 g ) e S c s | 3 5
- c

s|2S|s 2 § §|3|s|-. | @ clslels s | ¢ s|s| < | 8
cle T3 o K E|S5|2|lo|ls|]2|@° Slal|ls|lcls|&l=]|t& s |3 2 S
s ||| 25| < || s|8|’|2|s|z|z|o|ls|lo|le[x|[s[s|[S|8|F]| S = ) £ =
E|lS|E8|2|8lz|e|S|8|El&|2|8|g|s|8|e|l2|2|2|z|5]2|2|8]|3 213 5 | &
<|a|C|loflsls|2|8 |z |S|8|<|e|T|=|=|=|z|&|a|B|a|dF|E|E|3]|5 2|z 3 <
Asien/ Australien - alle Fakultaten 2 11 | 67 5,19 |10 3 16 1 9 3 7 1 1 1 1 2 14 | 24 1 1 1 6 513 1 16 241 2,99
Agrarbiologie B.Sc. 0,00
Agrarbiologie Dipl. 0,00
Agrarbiologie M.Sc. 0,00
Agrarwissenschaften B.Sc. 3 1 3 3 1 1 3 1 16 0,20
Agrarwissenschaften M.Sc. 1 14 5 4 2 4 1 1 1 1 1 5 4 1 4 2 5 6 62 0,77
davon Fachrichtung: 6 P 1 3 1 1 14 | 017

Agricultural Economics

Agribusiness M.Sc. 1 5 1 1 8 0,10

Agricultural Sciences in the Tropics and

Subtropics M.Sc. ! 1 ! ! ! 2 1 1 9| o1l
Allg. Agrarwissenschaften Dipl. ? 0,00
Crop Sciences M.Sc. 3 2 1 1 4 2 13 0,16
Environmental Protection and
Agricultural Food Production M.Sc. 6 3 5 s ! ! ! 9 29| 036
Environmental Science - Soil, Water and
Biodiversity M.Sc. ! ! 2| 002
Nachwachsende Rohstoffe und

. . 0,00
Bioenergie B.Sc.
Nachwachsende Rohstoffe und

. . 0,00
Bioenergie M.Sc.
Sustainable Agriculture and Watershed 2 1 1 4| 005
Management M.Sc.
Organic Food Chain Management M.Sc. 2 4 1 3 2 1 2 1 1 17 | 0,21
Organic Agriculture and
Food Systems M.Sc. 4 1)1 ! 7| 009
Asien/ Australien - Fakultat 2|11 /3 2|14 8| 2 12 1 8 1 2 1011 1 13 19 1 1 5 4 10 8 167 | 2,07

Agrarwissenschaften
Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
2 auslaufender Studiengang




Universitat Hohenheim Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundeslandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehérigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

= X s
2 5 &
Nationalit = 2 @ x
ationalitat = g 5 § =
a © 2 a2l e —
£ < € o | > <
o (&) [5] © ['4 3] g =1
S| = c 2 < %) e S c s | 3 5
- c
s|2S|s 2 § §|3|s|-. | @ clslels s | ¢ s|s| < | 8
cle T3 o K E|S5|2|lo|ls|]2|@° Slal|ls|lcls|&l=]|t& s |3 2 S
s || 8| 2| 8] < || s|8|’|2|s|z|z|o|ls|lo|le[x|[s[s|[S|8|F]| S = | o £ =
E|lS|E8|2|8lz|e|S|8|El&|2|8|g|s|8|e|l2|2|2|z|5]2|2|8]|3 213 5 | &
<|a|C|loflsls|2|8 |z |S|8|<|e|T|=|=|=|z|&|a|B|a|dF|E|E|3]|5 2 |z| 3 <
Asien/ Australien - alle Fakultaten 2 11 | 67 5,19 |10 3 16 1 9 3 7 1 1 1 1 2 14 | 24 1 1 1 6 513 1 16 241 2,99
Biologie B.Sc. 1 1 0,01
Biologie Dipl. 1 2 1 0,05
Biologie M.Sc. 1 1 0,01
Biologie - Lehramt an Gymnasien 0,00
Enzym- Biotechnologie M.Sc. 0,00
Erdsystemwissenschaft M.Sc. 0,00
Ernédhrungsmedizin M.Sc. 1 2 0,02
Ernéhrungswissenschaft B.Sc. 1 3 0,04
Ernéhrungswissenschaft Dipl. 4 1 1 1 7 | 0,09
Lebensmittelchemie Staatsex. 1 1 2 0,02
Lebensmitteltechnologie Dipl. 2 1 1 2 6 | 0,07
Lebensmittelwissenschaft und
. B 0,00
Biotechnologie B.Sc.
Lebensmittelwissenschaft und -techno-
; 0,00
logie M.Sc.
Molekulare Ernahrungswissenschaft
0,00
M.Sc.
Physik / sonstige
Naturwissenschaften ! 1] 001
AS|en/AustraI|en - Fakultat 9 3 2 1 1 4 1 2 2 2 27 | 034
Naturwissenschaften

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
2 auslaufender Studiengang

93



94

Universitat Hohenheim

Sommersemester 2011
Stand: 16.6.2011

Deutsche Studierende nach Bundeslandern sowie Studierende internationaler Herkunft nach Staatsangehorigkeit je Studienfach (Kopfstatistik)l)

= X s
2 3 &
= = o ~
= Q < S| =
X . ] 12 3 = S
Nationalitat @ o = a2 =
£ = £ o | > g
o (&) Q © [v4 3] g =1
3| = s 2 8 @ G| S s 2| @ g
- c
s|e|S|s 3 5 8lz|s5]e sz cls|g)s o8| e slel S| ¢
zls =2 4] ® c|Ss|&]lc|s|@]|o slalel|l=|lclcsls|=|§ s |3 2 S
R = - = I = “ls|§|8|&8|2|ls|as|lz|o|ls|lo|s([¥|[=S[s|S|2|F]| < 5|0 £ =
e8| |2|zls|E|5|Elg|2|8|e|S|8|8|%|2|3|=|5]2|5|5]8 21| £ | &
<|a|C|loflsls|8|8 |z |S|8|<|e|T|=|=|=|z|&|a|B|a|dF|E|E|3]|5 2|z| 3 <
Asien/ Australien - alle Fakultaten 2 11 | 67 5,19 |10 3 16 1 9 3 7 1 1 1 1 2 14 | 24 1 1 1 6 513 1 16 241 2,99
Economics M.Sc. 1 1 1 1] 1 12 | 0,15
Empirische 0.00
Kommunikationswissenschaft M.Sc. ’
International Business and Economics 3 2 5| 006
M.Sc.
Journalistik 2 0,00
Kommunikationsmanagement M.Sc. 0,00
Kommunikationswissenschaft B.Sc. 1 1 1 0,04
Kommunikationswissenschaft Dipl.? 1 0,01
Management M.Sc. 4 0,05
Sozialékonomie Dipl ? 0,00
Wirtschaftsinformatik M.Sc. 2 2 0,02
Wirtschaftspadagogik Dipl.-HdI.? 0,00
Wirtschaftswissenschaften Dipl.? 2 2 1 1 3 91| 011
Wirtschaftswissenschaften 0.00
Agrarékonomie Dipl ? '
Wirtschaftswissenschaften 0.00
Sozialmanagement Dipl.z) ’
Wirtschaftswissenschaften - 0.00
agrarokonomisches Profil B.Sc. ’
Wirtschaftswissenschaften -
: : 2 1 1 1 1 2 8 | 0,10
6konomisches Wahlprofil B.Sc.
Wirtschaftswissenschaften -
o - ; 1 1 2 | 0,02
sozialokonomisches Profil B.Sc.
Wirtschaftswissenschaften - 1 1| oot
wirtschaftspadagogisches Profil B.Sc. ’
Wirtschaftswissenschaftliches Lehramt
0,00
M.Sc.
Asien/ Australien - Fakultat Wirtschafts-
. 19 3 2 1 3 2 1 1 1 3 1 1 1 1 1 6 47 | 0,58
und Sozialwissenschaften

Y inklusive Zeitstudierende und immatrikulierte Promovierende
2 auslaufender Studiengang




	Studierendenstatistik SS 2011
	Impressum
	Inhaltsverzeichnis
	Vorbemerkung
	Erläuterungen und Definition
	Kurzübersicht (Kopfstatistik)
	Gesamtübersicht Studierende nach Fachsemester 1. Studiengang und 1. Studienfach (Kopfstatistik)
	Gesamtübersicht Studierende nach Hochschulsemester 1. Studiengang und 1. Studienfach (Kopfstatistik)
	Studierende 1. Studiengang im 1. Studienfach (Kopfstatistik) nach Fakultäten
	Altersverteilung der Studierenden (Köpfe) im SS 2011

	Studienfachbelegung nach angestrebter Abschlussprüfung alle Studierende
	Alle Fächer
	Agrarbiologie - Bachelor
	Agrarbiologie - Diplom
	Agrarbiologie - Master
	Agrarwissenschaften - Bachelor
	Agrarwissenschaften - Master
	Agrarwisenschaften - Promotionsstudiengang
	Agribusiness - Master
	Agricultural Sciences in the Tropics and Subtropics - Master
	Allgemeine Agrarwissenschaften - Diplom
	Biologie - Bachelor
	Biologie - Diplom
	Biologie - Master
	Biologie - Lehramt an Gymnasien
	Crop Sciences - Master
	Economics - Master
	Empirische Kommunikationswissenschaft - Master
	Enivrofood - Master
	Environmental Science - Soil, Water and Biodiversity - Master
	Enzym-Biotechnologie - Master
	Erdsystemwissenschaft - Master
	Ernährungsmedizin - Master
	Ernährungswissenschaft - Bachelor
	Ernährungswissenschaft - Diplom
	International Business and Economics - Master
	Journalistik
	Kommunikationsmanagement - Master
	Kommunikationswissenschaft - Bachelor
	Kommunikationswissenschaft - Diplom
	Lebensmittelchemie (Hauptstudium)
	Lebensmitteltechnologie - Diplom
	Lebensmittelwissenschaft und Biotechnologie - Bachelor
	Lebensmittelwissenschaft und -technologie - Master
	Management - Master
	Molekulare Ernährungswissenschaft - Master
	Nachwachsende Rohstoffe und Bioenergie - Bachelor
	Nachwachsende Rohstoffe und Bioenergie - Master
	Organic Agriculture and Food Systems - Master
	Organic Food Chain Management - Master
	Physik/sonstige Naturwissenschaften
	Sustainable Agriculture and integrated Watershed Management - Master
	Sozialökonomie - Diplom
	Wirtschaftsinformatik - Bachelor
	Wirtschaftsinformatik - Master
	Wirtschaftspädagogik - Diplom
	Wirtschaftswissenschaften - Diplom
	Wirtschaftswissenschaften - Agrarökonomie - Diplom
	Wirtschaftswissenschaften - Sozialmanagement - Diplom
	Wirtschaftswissenschaften - agrarökonomisches Profil - Diplom
	Wirtschaftswissenschaften - agrarökonomisches Wahlprofil - Bachelor
	Wirtschaftswissenschaften - sozialökonomisches Profil - Bachelor
	Wirtschaftswissenschaften - wirtschaftspädagogisches Profil - Bachelor
	Wirtschaftswissenschaftliches Lehramt - Master

	Studienfachbelegung nach angestrebter Abschlussprüfung (alle Studiengänge) differenziert nach Herkunft
	Studierende internationaler Herkunft -Fachsemester
	Studierende intenationaler Herkunft - Hochschulsemester
	Studierene deutscher Herkunft - Fachsemester
	Studierende deutscher Herkunft -Hochschulsemester

	Studierende nach Nationalität und Studienfach
	 Gesamt - 
Fakultät Agrarwissenschaften
	Gesamt -
Fakultät Naturwissenschaften
	Gesamt - Wirtschafts- und Sozialwissenschaften
	Europa - Fakultät A
	Europa - Fakultät N

	Europa - Fakultät W
	Amerika - Fakultät A
	Amerika - Fakultät N
	Amerika - Fakultät W
	Afrika - Fakultät A
	Afrika - Fakultät N
	Afrika - Fakultät W
	Asien/Australien - Fakultät A
	Asien/Australien - Fakultät N
	Asien/Australien - Fakultät W


